
1
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna 

 

 

DETERMINA N. 336   DEL 26/06/2023 

Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza, riqualificazione e 

rifunzionalizzazione della direttrice Regalbuto – Catenanuova – A19 (svincolo Catenanuova) 

costituita dalla SP 23/b”.  

Ente 

Appaltante: 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile Enna, Via Roma n.209, 

Enna 

Impresa 

Aggiudicataria: 

Consorzio Stabile MEDIL S.C.A.R.L. (P.IVA 01483060628) con sede in 

Benevento (BN), Via Vittorio Veneto, 29 

Contratto: 
in data 17/07/2020, n. 8289 di rep. – registrato a Benevento il 24/07/2020 

n.1638 serie3 - ribasso d’asta:16,989%. 

 
CUP: G57H19000770003 

CIG 8052598E13 

COD. ID. N. 1768/2 

COD. Caronte SI 1 22289 

 
PROPOSTA DI DETERMINA 

     Liquidazione contributo ANAC 

Il sottoscritto Luigi Messina, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna nella 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto; 

- visto il contratto d’appalto del 17/07/2020 rep. n. 8289, registrato a Benevento il 24/07/2020 

n. 1638 serie 3, con il quale la Stazione Appaltante, Servizio Genio Civile di Enna, ha 

affidato l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto all’impresa aggiudicataria Consorzio 

Stabile MEDIL S.C.A.R.L. (P.IVA 01483060628) con sede in Benevento (BN), Via Vittorio 

Veneto, 29; 

- il D.D.G. n.3318/S9.02 del 03/12/2019 del Dirigente Generale del D.I.M.T. con il quale viene 

finanziato il progetto per la realizzazione dell’intervento denominato “Lavori di messa in 

sicurezza, riqualificazione e rifunzionalizzazione della direttrice Regalbuto – Catenanuova – 

A19 (svincolo Catenanuova) costituita dalla S.P. 23/b” dell'importo di € 1.266.500,00, cod. 

id. 1768/2 - CUP: G57H19000770003 – codice Caronte SI 1 22289 

CONSIDERATO  

- che ai sensi della Delibera n.1197 del 18 dicembre 2019, di attuazione dell’art.1 commi 65 e 

67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, l’Autorità Nazionale Anticorruzione si quantifica in 

€ 375,00 il contributo dovuto all’ANAC in relazioneall’importo posto a base di affidamento 

dei lavori; 



2
 

 

- visto e considerato quanto sopra esposto; 

PROPONE 

per le finalità e le causali esposte in premessa di potersi liquidare il contributo all’ANAC per 

l’importo di € 375,00 (diconsi euro trecentosettantacinque//00) tramite bollettino MAV n. 

01030640979151542 codice gara755511 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

(ing. Luigi Messina) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

Il Dirigente Capo del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022   

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

1. la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. per le finalità e le causali esposte in premessa di potersi liquidare il contributo all’ANAC 

per l’importo di € 375,00 (diconsi euro trecentosettantacinque//00) tramite bollettino MAV 

n. 01030640979151542 codice gara755511 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 
 

  

Il Dirigente Capo Servizio 

(arch. Concetta Fontanazza) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


